
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 26. 11. 2022 do 31. 12. 2022 
 

Usnesení č. 40/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

se sídlem Čerčanská 12, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 920/1 o výměře 654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 920 geometrickým plánem č. 316-136/2014 ze dne 8.10.2014)  

obec Jiřetín pod Jedlovou, k. ú. Rozhled, zapsané na LV č. 449 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu 

A) tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.12.2022  

Vyjádření k 22.12.2022: Usnesení č. 40/21Z/2015 ze dne 16. 2. 2015 bylo zrušeno usnesením č. 

122/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 a sledování úkolu tím ukončeno.  

 

Usnesení č. 083/3Z/2017 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: -pozemek: p.č. 1119/2 o výměře 113 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 1119 o výměře 

1435 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 219-7077/2016 ze dne 7. 10. 2016), obec 

Liběšice, k.ú. Soběnice, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 

pozemkový úřad a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 

417 03.  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci 

uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 16.12.2022: Bylo zrušeno usnesením č. 105/18Z/2022 ze dne 12.12.2022. Po vyřešení 

soudního sporu bude opětovně předloženo k odsouhlasení. 

 

Usnesení ZÚK č. 076/8Z/2017 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: -pozemek: p.č. 2550/56 o výměře 20 m2, druh pozemku: 

zastavěná plocha a nádvoří, (pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 

Sb. ve prospěch Ústeckého kraje), - stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2550/56, obec 

Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2776 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 135.000,--Kč (135.000,--Kč dle ZP č. 5046-

146/2016 ze dne 22. 11. 2016) a dále zřízení závazku výstavby náhradních garážových stání v rámci 

stavby „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, včetně dohody o tom, že mezi 

smluvními stranami bude v budoucnu po předchozím odsouhlasení v ZÚK uzavřena kupní smlouva, 

jejímž předmětem bude jedno takto nově zbudované garážové stání, včetně spoluvlastnického podílu na 

pozemku, na kterém bude postaveno, a to za kupní cenu, která bude odhadnuta znaleckým posudkem 

jako cena obvyklá, avšak ne vyšší, než jaká je sjednaná kupní cena dle bodu A) tohoto usnesení. 

Sjednání práva odstoupení od smlouvy, v případě, že Ústecký kraj nezahájí realizaci plánované 

investiční akce „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ nejpozději do 10 let od uzavření 

kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A).  

 

B) si vyhrazuje  

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu C) tohoto usnesení.  

 

C) rozhoduje  

o zřízení služebnosti užívání nemovitých věcí (předmět převodu), a to: -pozemek: p.č. 2550/56 o 

výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, (pozemek je zatížen předkupním právem 

podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje), - stavba: garáž bez čp/če, umístěná 

na pozemku p.č. 2550/56, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2776 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice. Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156. Oprávněný:  

 Služebnost výlučného a bezplatného práva užívání předmětu 

převodu se všemi jeho součástmi a příslušenstvím prodávajícím (oprávněným) a to na dobu určitou do 

doby demolice stavby bez čp/če – garáže, která je umístěna na pozemku p.č. 2550/56 v k.ú. Litoměřice, 

ke které nedojde dříve, než dojde k vybudování nového garážového stání popsaného v bodu A) tohoto 

usnesení.  

 

D) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) a 

zřízení služebnosti schválené v bodě C) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 16.12.2022: Bylo zrušeno usnesením č. 106/18Z/2022 ze dne 12.12.2022. Po vyřešení 

soudního sporu bude opětovně předloženo k odsouhlasení. 

Usnesení ZÚK č. 090/12Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: -pozemek: p.č. 550/17 o výměře 20 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Lukavec, k.ú. Lukavec u Lovosic, 

zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro 

Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání 

uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci 

uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 16.12.2022: Bylo zrušeno usnesením č. 104/18Z/2022 ze dne 12.12.2022. Po vyřešení 

soudního sporu bude opětovně předloženo k odsouhlasení. 

 

Usnesení ZÚK č. 065/14Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4, 14000, Nusle, IČO: 65993390, a to: - 

pozemek: p. č. 1748/9 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice - 

pozemek: p. č. 1748/10 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice - 

pozemek: p. č. 1748/11 o výměře 173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice - 

pozemek: p. č. 1748/12 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice - 

pozemek: p. č. 1748/13 o výměře 785 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice - 

pozemek: p. č. 1748/14 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice obec 

Huntířov, k. ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.  

 

B) ukládá  

předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedené 

v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2022 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Vyjádření k 16.12.2022: Zrušeno usnesením ZÚK ze dne 12.12.2022. 

 

 

Usnesení ZÚK č. 075/16Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – V. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: - pozemek: p.č. 280 o výměře 518 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, obec Vlastislav, k.ú. Vlastislav, zapsaný na LV č. 10002 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité 

věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B) ukládá  

předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod uvedený v bodu A) 

tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 16.12.2022: Bylo zrušeno usnesením č. 106/18Z/2022 ze dne 12.12.2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 016/7Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VI. volební období) 

Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje ÚK – vymezení plochy vodního díla Kryry a koridorů 

související veřejné infrastruktury 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o pořízení aZÚR ÚK a jejím obsahu v souladu s § 42a stavebního zákona zkráceným postupem dle § 

42a odst. 1 stavebního zákona pro oprávněného investora a podmínilo její zpracování úplnou úhradou 

nákladů navrhovatelem, ve smyslu § 42a odst. 6, § 45 odst. 2 a § 71 odst. 7 stavebního zákona.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit pořízení aZÚR ÚK zkráceným postupem dle 

§ 42a stavebního zákona pro oprávněného investora Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov.  

Termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 19.12.2022: Aktualizace byla pořízena a předložena ZÚK k vydání 12.12.2022, to 

aktualizaci vydalo. 

 

Usnesení ZÚK č. 015/11Z/2021/B)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VI. volební období) 

Schválení Krajské koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) schvaluje  

dokument „Krajská koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji na 

období 2022 – 2030“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1 náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

2. zajistit realizaci opatření definovaných v „Krajská koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a 

osvěty v Ústeckém kraji na období 2022 – 2030“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

Termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 19.12.2022: K realizaci opatření definovaných v „Krajská koncepce environmentální 

výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji na období 2022 – 2030“ dochází průběžně od schválení 

smlouvy s koordinátorem EVVO. 

 

Usnesení ZÚK č. 022/11Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VI. volební období) 

Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje – informace za rok 

2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

zpracovaný materiál Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje 

(Informace o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2021) 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, vč. závěrů a doporučení z něho vycházejících.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, sledovat vývoj sociálních služeb 

zabezpečovaných příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje a informovat Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem s termínem plnění 

do 31. 12. 2022. 

Vyjádření k 13.12.2022: Materiál byl dne 24.11.2022 projednán v RÚK a dne 12.12.2022 projednán v 

ZÚK. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/11Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VI. volební období) 

Průběžné hodnocení Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za rok 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 1. informaci o 

plnění opatření v rámci Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za období 2021 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu a 2. Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky v Ústeckém kraji za rok 

2020 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje o průběžném plnění opatření Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za rok 2022.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 13.12.2022: Předloženo ZÚK dne 12. 12. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/11Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VI. volební období) 

Prodloužení platnosti Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 

2021 do konce roku 2022 a vyhodnocení plnění opatření Strategie prevence kriminality na území 

Ústeckého kraje za rok 2021 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

prodloužení platnosti Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje do konce roku 2022  

 

B) bere na vědomí  

informaci o vyhodnocení plnění opatření Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje za 

rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje 1. vyhodnocení plnění opatření Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje za rok 

2022 2. Strategii prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2023 – 2028  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 13.12.2022: Předloženo ZÚK dne 12. 12. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/11Z/2021/B)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VI. volební období) 

Prodloužení platnosti Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 35 odst. 2 písm. d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o schválení prodloužení Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2022 uvedené v příloze č. 1 

tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

2. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana, předložit Koncepci rodinné politiky Ústeckého 

kraje 2023-2025 Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 13.12.2022: Předloženo ZÚK dne 12. 12. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/11Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

vyhlášení dotačního programu „Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 

dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2022“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů dle části A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Program vyhlášen v řádném termínu. 

 
Usnesení ZÚK č. 033/11Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 
A) schvaluje  

vyhlášení dotačního programu „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 

pro rok 2022“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů dle části A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Dotační tituly schváleny. Byly vyhlášeny v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 037/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VI. volební období) 

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2022 – rozdělení finančních 

prostředků pro jednotlivé pověřené knihovny 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na 

rok 2022 a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č.3 tohoto usnesení, v souladu s 

ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 

knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, takto:  

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 405 02 Děčín I. 

IČ: 64679454 ve výši: 1 560 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Děčín, IČ: 

00261238; se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly; číslo účtu: 

921402389/0800  

2. Chomutovská knihovna, příspěvková organizace se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov 

IČ: 00360589 ve výši: 1 300 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Chomutov, 

IČ:00261891; se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov; číslo účtu: 9005-626441/0100  

3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace se sídlem: Mírové náměstí 

153/26, 412 01 Litoměřice IČ: 00360627 ve výši: 2 030 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: 

Město Litoměřice, IČ: 00263958; se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice; číslo účtu: 9005-

1524471/0100  

4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny IČ: 

65108477 ve výši: 890 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Louny, IČ: 00265209; se 

sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny; číslo účtu: 1020793399/0800  

5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec IČ: 

49123742 ve výši: 390 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec, IČ: 00265781; se 

sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec; číslo účtu: 9005-422481/0100  

6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most IČ: 

00080713 ve výši: 830 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most, IČ: 00266094; 

se sídlem: Radniční ul. 1/2, 434 69 Most; číslo účtu: 1041368359/0800  

7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice IČ: 

00361216 ve výši: 1 180 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Teplice, IČ: 

00266621; se sídlem: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice; číslo účtu: 9005-226501/0100  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci části A) tohoto usnesení.  

Termín: 31.12. 2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Knihovnám byly zaslány smlouvy a vypořádány v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 036/14Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2022 – rozdělení dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 032/11Z/2021 ze dne 13.12.2021, za podmínky předložení 

rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:  

Projekt č. 19 Název projektu: Vilémov - oprava kamenného kříže Žadatel: Obec Vilémov IČO: 

00261769 Sídlo: Vilémov 172, 407 80 Vilémov Dotace: 70 000 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: max. 64,23 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31.07.2022  

Projekt č. 12 Název projektu: Sousoší Gaudernackův kříž - II. a III. etapa Žadatel: Obec Bynovec IČO: 

00556009 Sídlo: Bynovec 29, 405 02 Bynovec Dotace: 160 000 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: max. 55,39 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31.12.2022  

Projekt č. 20 Název projektu: Pískovcový křížek - Břežany nad Ohří Žadatel: Město Budyně nad Ohří 

IČO: 00263427 Sídlo: Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří Dotace: 30 000 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68,43 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022  

Projekt č. 11 Název projektu: Obnova křížku v Dolním Podluží Žadatel: Obec Dolní Podluží IČO: 

00261271 Sídlo: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží Dotace: 74 500 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: max. 48,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31.12.2022  

Projekt č. 21 Název projektu: Oprava Kaple Teplá - III. etapa Žadatel: Město Třebenice IČO: 

00264521 Sídlo: Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice Dotace: 147 100 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: max. 20,88 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31.12.2022  

Projekt č. 18 Název projektu: Obnova výklenkové kapličky ve Strkovicích Žadatel: Město Postoloprty 

IČO: 00265403 Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty Dotace: 73 600 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022.  

Projekt č. 16 Název projektu: Obnova historické hasičské zbrojnice v obci Kalovice Žadatel: Město 

Úštěk IČO: 00264571 Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk Dotace: 116 700 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: max. 28,60 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

Projekt č. 22 Název projektu: Oprava Kříže Knínice Žadatel: Obec Lovečkovice IČO: 00263982 Sídlo: 

Lovečkovice 40, 411 45 Lovečkovice Dotace: 30 000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: max. 30,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 16.12.2022  

Projekt č. 23 Název projektu: Rekonstrukce kapličky v obci Háj u Duchcova Žadatel: Obec Háj u 

Duchcova IČO: 00266302 Sídlo: Kubátova 155, 417 22 Háj u Duchcova Dotace: 98 500 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 63,72 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022  

Projekt č. 6 Název projektu: Kříž na návsi v Arnultovicích Žadatel: Obec Velké Chvojno IČO: 

66109973 Sídlo: Velké Chvojno 55, 403 34 Velké Chvojno Dotace: 36 000 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022  

Projekt č. 3 Název projektu: Oprava kaple u Ždova Žadatel: Obec Radonice IČO: 00262111 Sídlo: 

Radonice 1, 431 55 Radonice Dotace: 112 000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech 

projektu: max. 69,62 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 

30.11.2022  

Projekt č. 4 Název projektu: Boží muka Hříškov Žadatel: Obec Hříškov IČO: 00556301 Sídlo: Hříškov 

50, 439 04 Hříškov Dotace: 30 000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 

max. 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 

Projekt č. 5 Název projektu: Drobné památky-Česká Kamenice-restaurování sochy sv. Antonína 

Paduánského a sv. Jana Nepomuckého Žadatel: Město Česká Kamenice IČO: 00261220 Sídlo: náměstí 

Míru 219, 407 21 Česká Kamenice Dotace: 80 700 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: max. 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 14.11.2022  

Projekt č. 9 Název projektu: Obnova kříže na cyklostezce v Rožanech Žadatel: Město Šluknov IČO: 

00261688 Sídlo: náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov Dotace: 40 000 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: max. 66,04 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31.08.2022  

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního programu, avšak s 

ohledem na vysoký počet podaných žádostí, výši alokovaných finančních prostředků dotačního 

programu pro rok 2022 a s přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení nebylo možné jejich 

požadavkům vyhovět:  

Projekt č. 14 Název projektu: Výměna střešní krytiny a obnova fasády kapličky sv. Anny v Jindřichově 

Vsi Žadatel: Obec Kalek IČO: 00261921 Sídlo: Kalek 26, 431 32 Kalek Žádost o dotaci ve výši: 150 

000 Kč  

Projekt č. 2 Název projektu: Oprava kapličky v Božtěšicích, II. etapa - oprava fasády Žadatel: 

Statutární město Ústí nad Labem, MO Ústí nad Labem - město IČO: 00081531 Sídlo: Velká Hradební 

2336/8A, 400 01 Ústí nad Labem Žádost o dotaci ve výši: 167 133 Kč  

Projekt č. 8 Název projektu: Kaple se zvonicí na návsi v Chrašťanech Žadatel: Obec Krásný Dvůr IČO: 

00265071 Sídlo: Krásný Dvůr 117, 439 72 Krásný Dvůr Žádost o dotaci ve výši: 117 530 Kč  

Projekt č. 10 Název projektu: Kaplička v Liboňově - vitráže Žadatel: Obec Telnice IČO: 00267074 

Sídlo: Telnice 84, 403 38 Telnice Žádost o dotaci ve výši: 98 000 Kč  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.12.2022 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

Vyjádření k 30.12.2022: Dotace rozděleny v řádném termínu. Žadatelé vyrozuměni. 

 

 

 
Usnesení ZÚK č. 037/14Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého pro rok 2022 – rozdělení dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 033/11Z/2021 ze dne 13.12.2021, za podmínky předložení 

rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: Projekt č. 55 

Název projektu: Revitalizace zámku Pětipsy - kompletní střecha nad západním a částí jižního křídla 

objektu Žadatel: Via Levamente, z.s. IČO: 22763562 Sídlo: Pětipsy 2, 431 53 Pětipsy Dotace: 1 057 

100 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 30,84 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10.2022 Projekt č. 78 Název projektu: Oprava 

havarijního stavu farní budovy č. p. 76 v Jetřichovicích – IV. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost 

Jetřichovice IČO: 64707261 Sídlo: Jetřichovice 76, 407 16 Jetřichovice Dotace: 212 500 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 48,46 % Termín ukončení realizace projektu, 

jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 77 Název projektu: Oprava kaple sv. Kříže 

v areálu kostela sv. Martina v Markvarticích u Děčína – III. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost 

Markvartice u Děčína IČO: 64707253 Sídlo: Markvartice 194, 407 42 Markvartice Dotace: 425 000 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 62,39 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 42 Název projektu: Revitalizace 

kláštera - obnova ovčína Žadatel: Cisterciácké opatství Osek IČO: 49086910 Sídlo: Rooseveltova 1, 

417 05 Osek Dotace: 1 062 500 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 

63,14 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt 

č. 139 Název projektu: Zámek v Pnětlukách - Odvlhčení a obnova fasády Žadatel: Mgr. Petr Červinský 

Datum narození:  Trvalé bydliště: Dotace: 57 000 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,16 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 16 Název projektu: Statické 

zajištění kostela sv. Václava v Dlažkovicích Žadatel: Římskokatolická farnost Dlažkovice IČO: 

62769405 Sídlo: Dómské náměstí 9/9, 412 01 Litoměřice Dotace: 233 700 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,57 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 23 Název projektu: Obnova střechy nad lodí, 

presbyteriem a přístavbami kostela sv. Martina ve Velemíně Žadatel: Římskokatolická farnost Velemín 

IČO: 62769146 Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice Dotace: 170 000 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: max. 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 56 Název projektu: Obnova střechy hrobky rodiny Brass 

v Dolním Podluží Žadatel: Obec Dolní Podluží IČO: 00261271 Sídlo: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní 

Podluží Dotace: 427 900 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 30,63 % 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.09.2022 Projekt č. 59 

Název projektu: Oprava střechy hlavní lodi kostela sv. Václava ve Strupčicích Žadatel: Obec Strupčice 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

IČO: 00262145 Sídlo: Strupčice 51, 431 14 Strupčice Dotace: 796 100 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 15,85 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, 

je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 82 Název projektu: Obnova střešní krytiny, štítů, roubení, pavlače, 

stropů, oken a dveří - Ptačí domek s barvírnou Žadatel: Mgr. Helena Koutná Datum narození: 

Trvalé bydliště: Dotace: 1 005 000 Kč Podíl dotace 

na celkových uznatelných nákladech projektu: 48,99 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 117 Název projektu: Kostel sv. Archanděla 

Michaela – obnova fasády a osazení ciferníku hodin Žadatel: Obec Blatno IČO: 00261807 Sídlo: 

Blatno 1, 430 01 Blatno Dotace: 638 400 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech 

projektu: 43,66 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 

31.12.2022 Projekt č. 17 Název projektu: Odstranění havarijního stavu nosných konstrukcí Ptačího 

domku č.p.29 v Úštěku Žadatel: Martina Kobolková, Rostislav Kobolka Datum narození:  

 Trvalé bydliště:  Dotace: 178 300 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: max. 29,73 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 40 Název projektu: Oprava střechy a krovu 

jižního křídla zámecké budovy, zámek Poláky, II. etapa Žadatel: Miloš Dempír Datum narození: 

 Trvalé bydliště: Dotace: 935 000 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: max. 57,86 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 3 Název projektu: Obnova střešní krytiny na 

zámku Krásný Les Žadatel: Jan Kilián, Jana Kiliánová Datum narození: 

Trvalé bydliště: Dotace: 564 300 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: max. 58,65 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 15.10.2022 Projekt č. 81 Název projektu: Oprava krovu a střechy věže kostela 

sv. Mikuláše ve Všebořicích - závěrečná etapa obnovy Žadatel: Pravoslavná církevní obec v Ústí nad 

Labem IČO: 73632139 Sídlo: Resslova 852/28. 400 01 Ústí nad Labem Dotace: 174 200 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 29,33 % Termín ukončení realizace projektu, 

jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 99 Název projektu: Oprava havarijního 

stavu fasády kostela Neposkvrněného početí Panny Marie v Siřemi – etapa 2022 Žadatel: 

Římskokatolická farnost Libořice IČO: 64018016 Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice Dotace: 533 800 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 64,84 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 107 Název projektu: Oprava 

kostela sv. Mikuláše ve Velkých Žernosekách - výměna střešní krytiny, oprava věže a lodě Žadatel: 

Obec Velké Žernoseky IČO: 00264610 Sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01 Velké Žernoseky Dotace: 

459 000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 29,78 % Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 142 Název projektu: 

Havarijní zajištění obytné budovy č.p.109 - obnova střechy - 2. etapa Žadatel: VPDK GROUP s.r.o. 

IČO: 07585152 Sídlo: 5. května 109, 439 42 Postoloprty Dotace: 289 700 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 49 Název projektu: Oprava krovů a střešního pláště 

sborového domu v Chožově, etapa roku 2022 Žadatel: Náboženská obec Církve československé 

husitské v Chožově IČO: 64018776 Sídlo: Chožov 115, 439 22 Chožov Dotace: 340 000 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 48,65 % Termín ukončení realizace projektu, 

jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 109 Název projektu: Oprava střechy a 

statické zajištění bývalé fary ve Vilémově u Kadaně, z důvodu havarijního stavu Žadatel: Jiří Šrámek 

Datum narození: Trvalé bydliště: Dotace: 323 300 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 44,47 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 126 Název projektu: Oprava 

kostela sv. Augustina v Lužici – dokončení opravy střechy hlavní lodi Žadatel: Obec Lužice IČO: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

00266051 Sídlo: Lužice 77, 435 24 Lužice Dotace: 399 100 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven 

do 30.11.2022 Projekt č. 7 Název projektu: Statické zajištění zdiva hlavní brány - pravá strana - hrad 

Blansko Žadatel: Obec Ryjice IČO: 00556882 Sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ryjice Dotace: 263 100 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 64,56 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.10.2022 Projekt č. 9 Název projektu: záchrana 

venkovského domu u čp 5 Brňany - havarijní stav Žadatel: Stanislava Doubravová, Tomáš Tomášek 

Datum narození: Trvalé bydliště: Dotace: 136 

200 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 70,00 % Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 13 Název projektu: 

"Obnova střechy a báně kostela sv. Kateřiny Alexandrijské v Bořislavi – I.etapa" Žadatel: 

Římskokatolická farnost Bořislav IČO: 49087541 Sídlo: Na Zámku 95/2, 418 01 Bílina Dotace: 340 

000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,57 % Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 44 Název projektu: 

Obnova báně a říms kostela sv. Václava v Třebívlicích - II. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost 

Třebívlice IČO: 62769383 Sídlo: Purkyňova 17, 411 17 Libochovice Dotace: 586 500 Kč Podíl dotace 

na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,71 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 45 Název projektu: Obnova střechy věže 

kostela Narození Panny Marie v Benešově nad Ploučnicí - etapa 2022 Žadatel: Římskokatolická farnost 

Benešov nad Ploučnicí IČO: 46717544 Sídlo: Kostelní 70, 407 22 Benešov nad Ploučnicí Dotace: 787 

900 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 49,40 % Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 72 Název projektu: 

Obnova části venkovních omítek kostela Nanebevzetí Panny Marie v Arnolticích – IV. Etapa Žadatel: 

Římskokatolická farnost Arnoltice IČO: 63782600 Sídlo: Arnoltice 1, 407 14 Arnoltice Dotace: 425 

000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 28,86 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 74 Název projektu: Oprava 

statických poruch kostela sv. Václava ve Skoroticích – havárie Žadatel: Římskokatolická farnost 

Skorotice IČO: 44557051 Sídlo: Bílinská 110/3, 400 01 Ústí nad Labem Dotace: 1 062 500 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 40,35 % Termín ukončení realizace projektu, 

jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.12.2022 Projekt č. 30 Název projektu: Obnova sanktusové 

věže kostela sv. Šimona a Judy ve Štětí Žadatel: Římskokatolická farnost Štětí nad Labem IČO: 

46771581 Sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí Dotace: 304 800 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: max. 67,64 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 33 Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Bartoloměje v Lipé – 

3. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Sutom IČO: 46771301 Sídlo: Dómské náměstí 9/9, 412 01 

Litoměřice Dotace: 273 000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,41 

% Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 37 

Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Václava ve Šluknově - I.etapa Žadatel: Římskokatolická 

farnost - arciděkanství Šluknov IČO: 46718141 Sídlo: Farní 154, 407 77 Šluknov Dotace: 178 500 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 67,40 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 38 Název projektu: Obnova 

střechy a sanktusové vížky kostela sv. Jana Nepomuckého ve Starých Křečanech - etapa 2022 Žadatel: 

Římskokatolická farnost Staré Křečany IČO: 63782936 Sídlo: Náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 

Rumburk Dotace: 388 900 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,95 

% Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 46 

Název projektu: Obnova střechy kostela sv. Václava v Lipenci - I. etapa Žadatel: Římskokatolická 

farnost Opočno IČO: 64018156 Sídlo: Beneše z Loun 136, 440 01 Louny Dotace: 178 500 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,65 % Termín ukončení realizace 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 113 Název projektu: Odstranění 

havarijního stavu a obnova zámecké ohradní zdi zámku Skalka ve Vlastislavi Žadatel: Obec Vlastislav 

IČO: 00481661 Sídlo: Vlastislav 8, 411 14 Vlastislav Dotace: 262 600 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, 

je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 32 Název projektu: Hrad Kostomlaty - odstranění havarijního 

stavu hradních zdí Žadatel: Obec Kostomlaty pod Milešovkou IČO: 00266396 Sídlo: Lhenická 310, 

417 54 Kostomlaty pod Milešovkou Kostomlaty: 499 900 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: max. 65,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 69 Název projektu: Opravy evangelického kostela v Krabčicích v r. 

2022 Žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Krabčicích u Roudnice nad Labem IČO: 

46771484 Sídlo: Krabčice 26, 411 87 Krabčice Dotace: 838 900 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 69,99 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, 

je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 15 Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního 

zámku Vrbičany Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o. IČO: 25012827 Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany 

Dotace: 951 200 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 64,00 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 52 Název 

projektu: Obnova vitrážového okna presbytáře-sever a dveří s oknem do sakristie kostela sv. Petra a 

Pavla Žadatel: Římskokatolická farnost Jeníkov IČO: 63788268 Sídlo: Jeníkov 1, 417 24 Jeníkov 

Dotace: 225 500 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 52,49 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 119 Název 

projektu: PIVOVAR PETROHRAD ČP. 17 - OPRAVA KROVU A VÝMĚNA STŘEŠNÍ KRYTINY - 

II.ETAPA Žadatel: ISG Development s.r.o. IČO: 08176124 Sídlo: Plaská 612/14, 150 00 Praha Dotace: 

567 500 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,08 % Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 17.12.2022 Projekt č. 127 Název projektu: 

Obnova a statické zajištění opěrné obvodové zdi u kaple sv. Josefa v areálu zámku Korozluky Žadatel: 

Miroslav Perout Datum narození:  Trvalé bydliště: 

Dotace: 638 700 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,91 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.12.2022 Projekt č. 140 Název 

projektu: Kostel sv. Václava – Obnova střešního pláště II. etapa Žadatel: Obec Kalek IČO: 00261921 

Sídlo: Kalek 26, 431 32 Kalek Dotace: 241 300 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech 

projektu: 68,50 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 

31.12.2022 Projekt č. 62 Název projektu: RESTAUROVÁNÍ OMÍTEK A MALEB DOMU č. 108 

ŽATEC Žadatel: Jiří Wildung Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 162 100 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100,00 % 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 2. v případě 

navýšení alokace dotačního programu z kladného hospodářského výsledku Ústeckého kraje za rok 

2021 dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 033/11Z/2021 ze dne 13.12.2021, za podmínky předložení 

rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: Projekt č. 62 

Název projektu: RESTAUROVÁNÍ OMÍTEK A MALEB DOMU č. 108 ŽATEC Žadatel: Jiří 

Wildung Datum narození: Trvalé bydliště: Dotace: 114 

400 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100,00 % Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 19 Název projektu: 

Obnova havarijních kamenických prvků kostela Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech Žadatel: 

Římskokatolická farnost - děkanství Postoloprty IČO: 49123921 Sídlo: Husova 124, 439 42 

Postoloprty Dotace: 444 000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 

84,85 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10.2022 Projekt 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

č. 48 Název projektu: Obnova fasády kostela Nejsvětější trojice v Klášterci nad Ohří - I.etapa Žadatel: 

Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří IČO: 61345474 Sídlo: Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad 

Ohří Dotace: 405 000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 55,50 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 65 Název 

projektu: Statické zajištění a oprava západní fasády č. p. 1 v Opočně Žadatel: Ing. arch. Zdeněk 

Chudárek, Ing. Alena Belzová Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 266 100 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: 69,04 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven 

do 30.11.2022 Projekt č. 130 Název projektu: Obnova střechy a oken fary v Hrušovanech Žadatel: 

Mgr. Ing. Eva Tlučhořová, MgA. Jakub Tlučhoř Datum narození: Trvalé 

bydliště:  Dotace: 545 500 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 63,75 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, 

je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 122 Název projektu: Obnova kaple Panny Marie v Rochově u 

Tetčiněvsi Žadatel: Město Úštěk IČO: 00264571 Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk Dotace: 101 

300 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 62,86 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 92 Název projektu: Obnova 

vitráže v závěru presbytáře kostela sv. Martina v Liběšicích u Žatce Žadatel: Římskokatolická farnost 

Liběšice u Žatce IČO: 64018024 Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice Dotace: 170 100 Kč Podíl dotace 

na celkových uznatelných nákladech projektu 68,91 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 111 Název projektu: Rekonstrukce komínu a 

fasády, repase oken a dveří Habřina 3, Úštěk Žadatel: Tomáš Husák IČO: 63773023 Sídlo: Habřina 3, 

411 45 Úštěk Dotace: 478 500 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,99 % 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 90 

Název projektu: Pohádková kašna na Masarykově náměstí v Děčíně Žadatel: Statutární město Děčín 

IČO: 00261238 Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín Dotace: 958 000 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu 23,65 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 30.09.2022 Projekt č. 28 Název projektu: Rekonstrukce historického 

kamenného mostu ev. č. 31, Rumburk 2 Žadatel: Město Rumburk IČO: 00261602 Sídlo: Třída 9. 

května 1366/48, 408 01 Rumburk Dotace: 867 000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: max. 47,35 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 61 Název projektu: Zajištění havarijního stavu budovy lázní Kyselka 

v Bílině Žadatel: Město Bílina IČO: 00266230 Sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina Dotace: 988 600 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 27,83 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 79 Název projektu: Restaurování 

figurální dřevořezby sv. Jiří z hlavního oltáře kostela sv. Anny ve Verneřicích Žadatel: 

Římskokatolická farnost Verneřice IČO: 64707512 Sídlo: Českolipská 1, 407 25 Verneřice Dotace: 

203 500 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100,00 % Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 141 Název projektu: 

Oprava zámku Encovany Žadatel: BYBLOS, spol. s r.o. IČO: 49618717 Sídlo: Malešická 2749/18, 130 

00 Praha 3 Dotace: 818 800 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 % 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 6 

Název projektu: Obnova nosných konstrukcí, štítu a oken bývalého mlýna ve Staňkovicích Žadatel: 

Tomáš Hlaváček Datum narození: Trvalé bydliště: Dotace: 

174 400 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 28,68 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 11 Název 

projektu: Záchrana venkovské usedlosti v Maškovicích - obnova krovu, roubených stěn, lomenice - 

etapa 2022 Žadatel: Josef Matějka, Pavla Matějková Datum narození:  Trvalé 

bydliště: Dotace: 810 000 Kč Podíl dotace na celkových 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 15 

uznatelných nákladech projektu: max. 69,84 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 25 Název projektu: Obnova střechy fary v Počaplech 

Žadatel: Římskokatolická farnost Počaply IČO: 62768981 Sídlo: Mostecká 225/5, 412 01 Litoměřice 

Dotace: 567 000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68,57 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 34 Název 

projektu: Obnova fasády kostela sv. Matouše v Přečáplech - III. etapa Žadatel: Římskokatolická farnost 

- děkanství Chomutov IČO: 47792477 Sídlo: náměstí 1. Máje 2, 430 01 Chomutov Dotace: 210 600 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,41 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.09.2022 Projekt č. 35 Název projektu: Obnova 

střechy kostela sv. Mikuláše v Mikulášovicích - II.etapa Žadatel: Římskokatolická farnost 

Mikulášovice IČO: 63782839 Sídlo: Lobendavská 112, 407 82 Dolní Poustevna Dotace: 226 800 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 66,82 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 39 Název projektu: Obnova 

fasády kostela Nejsvětější trojice v Dolním Žlebu - II.etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Dolní 

Žleb IČO: 63782821 Sídlo: Husovo náměstí 99/13, 405 02 Děčín Dotace: 380 700 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: max. 69,41 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022. Projekt č. 63 Název projektu: Objekt č.p.32 - Vtelno 

(Most) - Oprava střechy a krovu špejcharu - I. etapa Žadatel: Přemysl Moc, Miroslava Mocová Datum 

narození:  Trvalé bydliště: Dotace: 267 300 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 67,84 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 85 Název projektu: Rekonstrukce 

ochrany pramene Bílinské kyselky Žadatel: BOHEMIA HEALING MARIENBAD WATERS a.s. IČO: 

25778188 Sídlo: Anglická 271/47, 353 01 Mariánské Lázně Dotace: 776 700 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 95 Název projektu: Restaurování sochařské výzdoby na 

průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Dolním Ročově Žadatel: Česká provincie Řádu sv. 

Augustina IČO: 00569631 Sídlo: Josefská 28/8, 118 00 Praha - Malá Strana Dotace: 688 500 Kč Podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 68,76 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 98 Název projektu: Oprava havarijního stavu 

střechy farní budovy v Žatci - I.etapa Žadatel: Římskokatolická farnost - děkanství Žatec IČO: 

49124064 Sídlo: Hošťálkovo náměstí 133, 438 01 Žatec Dotace: 599 400 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu 64,30 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 30.11.2022. Projekt č. 100 Název projektu: Oprava havarijního stavu fasády kostela sv. 

Václava ve Velké Černoci – II.etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Velká Černoc IČO: 64018121 

Sídlo: Liběšice 1, 439 63 Liběšice Dotace: 726 500 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu 68,53 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 

30.11.2022 Projekt č. 118 Název projektu: FARA DOMOUŠICE: OPRAVA KROVU A VÝMĚNA 

STŘEŠNÍ KRYTINY - 2. ETAPA Žadatel: Jana Laštovka Datum narození:  Trvalé 

bydliště: Dotace: 341 100 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 69,23 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, 

je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 110 Název projektu: Rekonstrukce dvorní stavby Mírové náměstí 

42, Úštěk - 3. etapa Žadatel: František Bumbálek IČO: 12361127 Sídlo: Mírové náměstí 42, 411 45 

Úštěk Dotace: 204 700 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 2 Název 

projektu: Výměna krytiny střech bočních lodí kostela sv. Alžběty Uherské v Teplicích Žadatel: 

Římskokatolická farnost Teplice - Šanov IČO: 63787806 Sídlo: Zámecké náměstí 71/9, 415 01 Teplice 

Dotace: 958 400 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 44,26 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2023 Projekt č. 26 Název 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 16 

projektu: Oprava zadního schodiště do kostela sv. Václava ve Výsluní Žadatel: Město Výsluní IČO: 

00262251 Sídlo: Výsluní 14, 431 83 Výsluní Dotace: 137 100 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: max. 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 30.06.2022. Projekt č. 41 Název projektu: Obnova fasády kostela sv. Marie 

Magdaleny v Krásné Lípě - I.etapa Žadatel: Římskokatolická farnost Krásná Lípa u Rumburka IČO: 

63782758 Sídlo: Kostelní vrch 10/3, 407 46 Krásná Lípa Dotace: 551 700 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: max. 68,69 % Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 58 Název projektu: Restaurování soch sv. 

Jakuba, Jana a Petra z Getsemanské zahrady - Křížová cesta v Království Žadatel: Město Šluknov IČ: 

00261688 Sídlo: náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov Dotace: 194 400 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 64,21 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, 

je stanoven do 22.07.2022 Projekt č. 71 Název projektu: Venkovský dům, Krásná Lípa č.p. 166 - 

Výměna špaletových oken, rekonstrukce štítů a desinsekce krovů Žadatel: Martin Surovec Datum 

narození: Trvalé bydliště: Dotace: 238 800 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 49,93 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 76 Název projektu: Oprava S 

štítu a Z stěny z přírodní břidlice na objektu č.p.488, ulice Národní, 40747 Varnsdorf Žadatel: Tomáš 

Limberský, Kateřina Limberská Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 220 100 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu: 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven 

do 31.05.2022 Projekt č. 80 Název projektu: Udržovací práce, oprava havarijního stavu a stavební 

úpravy domu č. ev. 21 v obci Janská Žadatel: MUDr. Zuzana Kejmarová Sedláčková, Martin Moučka 

Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 405 000 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 38,08 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 83 Název 

projektu: Repase vstupních vrat a dveří a oprava opěrné zdi Žadatel: Ing. Daniel Černý Datum 

narození: Trvalé bydliště:  Dotace: 503 100 Kč 

Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,00 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10.2022 Projekt č. 94 Název projektu: Odstranění 

stávajících oken, včetně rámů a zasazení rámů i oken nových, s izolačním dvojsklem Žadatel: Lubomír 

Šlapka Datum narození: Trvalé bydliště: 

Dotace: 630 600 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 % Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15.11.2022 Projekt č. 96 Název 

projektu: Obnova vnějšího pláště budovy bývalé rychty, čp. 1 Horní Týnec Žadatel: Mgr. Tomáš 

Brabec Datum narození: Trvalé bydliště:  Dotace: 

169 500 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 % Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 131 Název projektu: 

Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého v Třebušíně Žadatel: Obec Třebušín IČO: 00264555 Sídlo: 

Třebušín 33, 412 01 Třebušín Dotace: 376 600 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech 

projektu: 100 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 

Projekt č. 116 Název projektu: Oprava fasády kostela sv. Vendelína, Perštejn Žadatel: Obec Perštejn 

IČO: 00262072 Sídlo: Hlavní 159, 431 63 Perštejn Dotace: 890 100 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 48,11 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, 

je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 101 Název projektu: Kostel Nejsvětější Trojice v Zahořanech - 

restaurátorské práce (průčelí, okna) Žadatel: Římskokatolická farnost Zahořany IČO: 62769855 Sídlo: 

Velká náves 1, 411 48 Křešice Dotace: 336 200 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech 

projektu 88,34 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 

31.12.2022 Projekt č. 5 Název projektu: Rekonstrukce oken, vrat, vstupních dveří, okenic a výkladce, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 17 

fasáda na náměstí Úštěk Žadatel: Ing. Martina Zaoralová Datum narození:  Trvalé 

bydliště: Dotace: 351 300 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: max. 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 16.12.2022 Projekt č. 70 Název projektu: Záchrana městské věže v Budyni nad 

Ohří Žadatel: AUTORECAR s.r.o. IČO: 61680214 Sídlo: Benešovská 300, 257 26 Divišov Dotace: 

322 600 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,98 % Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 104 Název projektu: 

Oprava vikýře , vsazení okna , repase vstupních dveří Žadatel: Robert Zika Datum narození: 

Trvalé bydliště: Dotace: 253 300 Kč Podíl dotace na 

celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 30.11.2022 Projekt č. 120 Název projektu: Restaurování sloupu se sochou 

Krista Trpitele Žadatel: Město Kryry IČO: 00265080 Sídlo: Hlavní 1, 439 81 Kryry Dotace: 190 400 

Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,87 % Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022 Projekt č. 124 Název projektu: Oprava 

ohradních zdí hřbitova v Hrobčicích - II. etapa Žadatel: Obec Hrobčice IČO: 00266345 Sídlo: Hrobčice 

41, 417 57 Hrobčice Dotace: 186 300 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 

68,81 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10.2022 Projekt 

č. 115 Název projektu: Obnova fasády kaple sv. Jana Nepomuckého v Kličíně Žadatel: Obec Čeradice 

IČO: 47786701 Sídlo: Čeradice 25, 438 01 Čeradice Dotace: 118 000 Kč Podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu: 69,63 % Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, 

je stanoven do 31.12.2022 3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního 

programu, avšak s ohledem na vysoký počet podaných žádostí, výši alokovaných finančních prostředků 

dotačního programu pro rok 2022 a s přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení nebylo možné 

jejich požadavkům vyhovět: Projekt č. 47 Název projektu: Oprava kaple křížové cesty v ul. Jana Žižky 

v Mostě Žadatel: Statutární město Most IČO: 00266094 Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most Žádost o 

dotaci ve výši: 150 000 Kč Projekt č. 51 Název projektu: Obnova fasády kočárovny v areálu Biskupské 

rezidence v Litoměřicích Žadatel: Biskupství litoměřické IČO: 00445126 Sídlo: Dómské náměstí 1/1, 

412 01 Litoměřice Žádost o dotaci ve výši: 300 000 Kč Projekt č. 108 Název projektu: Restaurování 

dílčích částí areálu kostela sv. Vavřince v Libochovicích Žadatel: Město Libochovice IČO: 00263931 

Sídlo: náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice Žádost o dotaci ve výši: 198 198 Kč Projekt č. 137 

Název projektu: Oprava kapličky - střecha Žadatel: Obec Lovečkovice IČO: 00263982 Sídlo: 

Lovečkovice 40, 411 45 Lovečkovice Žádost o dotaci ve výši: 164 259,20 Kč Projekt č. 75 Název 

projektu: Obnova fary Zubrnice – Centrum Vincence Zahradníka Žadatel: Ilona Rožková Datum 

narození: Trvalé bydliště: Žádost o dotaci ve výši: 

438 000 Kč Projekt č. 105 Název projektu: Kostel sv. Mikuláše Petrovice - fasáda Žadatel: Obec 

Petrovice IČO: 00266922 Sídlo: Petrovice 529, 403 37 Petrovice Žádost o dotaci ve výši: 1 250 000 Kč 

Projekt č. 12 Název projektu: Restaurování kamenné sochy sv. Jana Nepomuckého stojící na návsi 

obce Břvany u Loun Žadatel: Obec Břvany IČO: 00483087 Sídlo: Dlouhá 41, 440 01 Břvany Žádost o 

dotaci ve výši: 320 000 Kč Projekt č. 29 Název projektu: Restaurování kamenné barokní kašny se 

schodištěm stojící na Tržním náměstí v Hrobu Žadatel: Město Hrob IČO: 00266337 Sídlo: U Radnice 

234, 417 04 Hrob Žádost o dotaci ve výši: 410 000 Kč Projekt č. 66 Název projektu: Výměna oken 

Café Henke v Rumburku (IV. etapa - I. patro do třídy 9. května) Žadatel: Jiří Kovář Datum narození: 

Trvalé bydliště: Žádost o dotaci ve výši: 440 

000 Kč Projekt č. 91 Název projektu: Oprava dřevěné zvonice v Nových Třebčicích Žadatel: Obec 

Veliká Ves IČO: 00262188 Sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves Žádost o dotaci ve výši: 175 500 

Kč Projekt č. 24 Název projektu: Lokální oprava fasády kaple Všech svatých Petrohrad Žadatel: Obec 

Petrohrad IČO: 00480975 Sídlo: Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad Žádost o dotaci ve výši: 501 431 Kč 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 18 

Projekt č. 43 Název projektu: Výměna střešní krytiny s vytvořením volských ok na objektu čp. 126 

Žadatel: Město Žatec IČO: 00265781 Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec Žádost o dotaci ve výši: 

1 250 000 Kč Projekt č. 64 Název projektu: Výměna střešní krytiny na domu č.p. 931, ul. Jarošova, 

Louny, parc. č. 1305, v Kotěrově kolonii Žadatel: Jaroslav Procházka, Václav Hlavatý, Nadiya 

Mykhaylo Datum narození: Trvalé bydliště: 

Žádost o dotaci ve výši: 500 000 Kč Projekt č. 135 Název projektu: Restaurování 

souboru oltáře a 2 ks barokních lavic z kaple Nanebevzetí Panny Marie v Postoloprtech Žadatel: Město 

Postoloprty IČO: 00265403 Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty Žádost o dotaci ve výši: 

587 972 Kč Projekt č. 53 Název projektu: Restaurování Reliéfu Nejsvětější Trojice ve městě Dubí 

Žadatel: Město Dubí IČO: 00266281 Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí Žádost o dotaci ve výši: 96 

600 Kč Projekt č. 8 Název projektu: Kaplička – udržovací práce na kapli na návsi Libínky u Polep II. 

Žadatel: Obec Polepy IČO: 00264202 Sídlo: Polepy 112, 411 47 Polepy Žádost o dotaci ve výši: 220 

000 Kč Projekt č. 128 Název projektu: Restaurování výmalby sálu bývalého zájezdního hostince v obci 

Trnobrany č.p. 34, ÚSKP 103844 Žadatel: Ing. Štěpán Dostál, Mgr. Jana Dostálová Datum narození: 

Trvalé bydliště: Žádost o dotaci ve 

výši: 710 000 Kč Projekt č. 102 Název projektu: Rekonstrukce kaple v Sebuzíně Žadatel: Statutární 

město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov IČO: 00081531 Sídlo: Národního 

odboje 794/1, 400 03 Ústí nad Labem Žádost o dotaci ve výši: 694 719 Kč  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Dotace rozděleny v řádném termínu. 
 
Usnesení ZÚK č. 038/14Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – VI. volební období) 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022 – rozdělení dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 035/11Z/2021 ze dne 13. 12. 

2021, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, 

těmto žadatelům: Projekt č. 14 Název projektu: 20. ročník Bžanských letních slavností Žadatel: Obec 

Bžany IČO: 002 66 264 Sídlo: 41501 Bžany 50 Ve výši: 58 500 Kč Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2022. Projekt č. 16 Název projektu: Vilémovská 

pouť Žadatel: Obec Vilémov IČO: 002 61 769 Sídlo: 407 80 Vilémov 172 Ve výši: 90 000 Kč Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 14. 9. 2022. Projekt č. 19 Název 

projektu: Oslava sklizně a řemesel v Litvínově 2022 Žadatel: Město Litvínov IČO: 002 66 027 Sídlo: 

náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov – Horní Litvínov Ve výši: 40 300 Kč Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 12. 2022. Projekt č. 20 Název projektu: Rozsvícení 

vánočního stromu - Krušnohorské Vánoce v Litvínově 2022 Žadatel: Město Litvínov IČO: 002 66 027 

Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov – Horní Litvínov Ve výši: 49 500 Kč Termín ukončení 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 19 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2022. Projekt č. 31 Název projektu: 

Folkový Most 2022 Žadatel: Statutární město Most IČO: 00266094 Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most 

Ve výši: 45 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 

2022. Projekt č. 39 Název projektu: Patokryjská vlna - odpoledne plné zábavy Žadatel: Obec Patokryje 

IČO: 002 66 124 Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Patokryje Ve výši: 30 000 Kč Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2022. Projekt č. 63 Název projektu: Slavnostní 

zahájení 868. lázeňské sezóny, Teplice Žadatel: Statutární město Teplice IČO: 00266621 Sídlo: 

náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice Ve výši: 50 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako 

závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2022. Projekt č. 65 Název projektu: MULTIŽÁNROVÝ 

FESTIVAL SPOŘICE 2022 Žadatel: Obec Spořice IČO: 00262137 Sídlo: Lipová 201, 431 01 Spořice 

Ve výši: 45 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 

2022. Projekt č. 81 Název projektu: Městské slavnosti 2022 Žadatel: Statutární město Děčín IČO: 002 

61 238 Sídlo: 40502 Děčín - Děčín IV-Podmokly, Mírové nám. 1175/5 Ve výši: 90 000 Kč Termín 

ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2022. Projekt č. 107 Název 

projektu: Mezinárodní hudební festival KAMEN!CE 2022 Žadatel: Město Česká Kamenice IČO: 002 

61 220 Sídlo: náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice Ve výši: 90 000 Kč Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2022. Projekt č. 108 Název projektu: 

Libčeveské slavnosti 2022 Žadatel: Obec Libčeves IČO: 002 65 110 Sídlo: 43926 Libčeves, K Zámku 

1 Ve výši: 90 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 1. 9. 

2022. Projekt č. 109 Název projektu: Mariánská pouť Česká Kamenice 2022 Žadatel: Město Česká 

Kamenice IČO: 00261220 Sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice Ve výši: 81 000 Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2022. Projekt č. 115 

Název projektu: Den Severní Terasy - Open Air koncert orchestru SD Žadatel: Statutární město Ústí 

nad Labem, MO Ústí nad Labem - Severní Terasa IČO: 000 81 531 Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 

40001 Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum Ve výši: 90 000 Kč Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2022. Projekt č. 116 Název projektu: 

Květnovské hudební slavnosti 2022 Žadatel: Obec Blatno IČO: 002 61 807 Sídlo: Blatno 1, 430 01 

Chomutov Ve výši: 160 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 27. 9. 2022. Projekt č. 129 Název projektu: Slavnosti města Dolní Poustevna 2022 Žadatel: 

Město Dolní Poustevna IČO: 002 61 289 Sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna Ve výši: 90 

000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2022. 2. dle 

§ 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace, z důvodu vysokého počtu podaných žádostí o 

dotaci a výši schválených finančních prostředků Programu pro rok 2022, těmto žadatelům: Projekt č. 1 

Název projektu: Šenovské slavnosti 2022 + oslava výročí 150 let Sboru dobrovolných hasičů Velký 

Šenov Žadatel: Město Velký Šenov IČO: 002 61 734 Sídlo: Mírové nám. 342, 407 78 Velký Šenov 

Žádost ve výši: 200 000 Kč Projekt č. 2 Název projektu: Svatovavřinecká pouť 2022 Žadatel: Obec 

Veliká Ves IČO: 002 62 188 Sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves Žádost ve výši: 38 000 Kč Projekt 

č. 9 Název projektu: XIII. Fesťáček pod Hradbami Žadatel: Obec Místo IČO: 00262048 Sídlo: Místo 

81, 431 58 Místo Žádost ve výši: 60 000 Kč Projekt č. 12 Název projektu: kulturní akce -oslava 700 let 

založení obce Miřejovice Žadatel: Obec Miřejovice IČO: 467 69 463 Sídlo: Miřejovice 13, 41201 

Miřejovice Žádost ve výši: 80 000 Kč Projekt č. 21 Název projektu: Zabrušanské slavnosti 2022 

Žadatel: Obec Zabrušany IČO: 002 66 647 Sídlo: 41771 Zabrušany 1 Žádost ve výši: 100 000 Kč 

Projekt č. 22 Název projektu: Divadelní podzim Duchcov 2022 Žadatel: Město Duchcov IČO: 002 66 

299 Sídlo: nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov Žádost ve výši: 100 000 Kč Projekt č. 23 Název 

projektu: Letní tóny Duchcova 2022 Žadatel: Město Duchcov IČO: 002 66 299 Sídlo: nám. Republiky 

20/5, 419 01 Duchcov Žádost ve výši: 100 000 Kč Projekt č. 40 Název projektu: Den seniorů v Krupce 

Žadatel: Město Krupka IČO: 002 66 418 Sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka - Bohosudov 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 20 

Žádost ve výši: 70 000 Kč Projekt č. 41 Název projektu: Léto s divadlem v Krupce Žadatel: Město 

Krupka IČO: 002 66 418 Sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka - Bohosudov Žádost ve výši: 70 

000 Kč Projekt č. 54 Název projektu: Rozsvícení vánočního stromu Žadatel: Město Osek IČO: 002 66 

558 Sídlo: Zahradní 246, 41705 Osek Žádost ve výši: 45 000 Kč Projekt č. 55 Název projektu: Vánoční 

tradice Žadatel: Město Osek IČO: 002 66 558 Sídlo: Zahradní 246, 41705 Osek Žádost ve výši: 50 000 

Kč Projekt č. 59 Název projektu: Tivolí Hudební léto 5 Žadatel: Obec Velké Březno IČO: 002 67 139 

Sídlo: Děčínská 211, 403 23 Velké Březno Žádost ve výši: 140 000 Kč Projekt č. 61 Název projektu: 

KOPEČKOVÁ & TOČENÁ aneb se zmrzlinou do nového školního roku Žadatel: Město Louny IČO: 

002 65 209 Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny Žádost ve výši: 35 000 Kč Projekt č. 68 Název 

projektu: Kulturní akce na území Novosedlic Žadatel: Obec Novosedlice IČO: 002 66 531 Sídlo: 41731 

Novosedlice, Trnovanská 208/16 Žádost ve výši: 200 000 Kč Projekt č. 69 Název projektu: Oslavy 

Obce Světec 23. 07. 2022 Žadatel: Obec Světec IČO: 002 66 612 Sídlo: Zámek 1, 41753 Světec Žádost 

ve výši: 100 000 Kč Projekt č. 73 Název projektu: Vánoční trhy s Adventním koncertem 2022 Žadatel: 

Statutární město Most IČO: 002 66 094 Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most Žádost ve výši: 70 000 Kč 

Projekt č. 98 Název projektu: Umíme se bavit - 10. ročník Žadatel: Město Libochovice IČO: 002 63 

931 Sídlo: náměstí 5. května 48, 41117 Libochovice Žádost ve výši: 35 000 Kč Projekt č. 94 Název 

projektu: Setkání rodáků Račiněvsi při příležitosti 760 let obce Žadatel: Obec Račiněves IČO: 002 64 

261 Sídlo: Račiněves 1, 41301 Račiněves 1 Žádost ve výši: 160 000 Kč Projekt č. 123 Název projektu: 

Městské slavnosti Horní Jiřetín Žadatel: Město Horní Jiřetín IČO: 002 65 942 Sídlo: Potoční 15/1, 

43543 Horní Jiřetín Žádost ve výši: 200 000 Kč Projekt č. 130 Název projektu: Řezbářské sympozium 

Proboštov na téma Krajina Krušnohoří Žadatel: Obec Proboštov IČO: 002 66 566 Sídlo: nám. Svobody 

700, 41712 Proboštov Žádost ve výši: 186 500 Kč Projekt č. 136 Název projektu: Obrnické slavnosti 

2022 Žadatel: Obec Obrnice IČO: 002 66 116 Sídlo: Mírová 70, 435 21 Obrnice Žádost ve výši: 200 

000 Kč Projekt č. 146 Název projektu: Svatoanenská pouť 2022 Žadatel: Město Verneřice IČO: 002 61 

742 Sídlo: 40725 Verneřice, Mírové náměstí 138 Žádost ve výši: 50 000 Kč Projekt č. 161 Název 

projektu: Černovický fesťáček 2022 Žadatel: Obec Černovice IČO: 002 61 831 Sídlo: Černovice 80, 

430 01 Černovice Žádost ve výši: 137 000 Kč Projekt č. 172 Název projektu: Folk Ves pod Zlatníkem 

Žadatel: Obec Patokryje IČO: 002 66 124 Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Patokryje Žádost ve výši: 30 000 

Kč Projekt č. 181 Název projektu: Slavnosti 670 let založení Městyse Ročov Žadatel: Městys Ročov 

IČO: 002 65 446 Sídlo: 43967 Ročov 121 Žádost ve výši: 200 000 Kč Projekt č. 182 Název projektu: 

Talentová soutěž Žadatel: Obec Lovečkovice IČO: 002 63 982 Sídlo: 41145 Lovečkovice 40 Žádost ve 

výši: 92 500 Kč  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci části B) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Dotace rozděleny v řádném termínu. 

 
Usnesení ZÚK č. 039/14Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – VI. volební období) 

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících 

na území Ústeckého kraje na rok 2022 – rozdělení dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 21 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na 

výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:  

Projekt č. 1 Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2022 v rámci 

Ústeckého kraje Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 

IČO: 00083283 Ve výši: 3 500 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je 

stanoven do 31. 12. 2022  

Projekt č. 2 Název projektu: DOCELA VELKÉ DIVADLO 2022 Žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. 

Sídlo: Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov IČO: 70856656 Ve výši: 1 500 000 Kč Termín ukončení 

realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2022  

Projekt č. 3 Název projektu: Činoherní studio města Ústí nad Labem – Letní štace, divadelní zahrada 

2022 Žadatel: Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace Sídlo: Varšavská 767/7, 

400 03 Ústí nad Labem, Střekov IČO: 71294821 Ve výši: 1 500 000 Kč Termín ukončení realizace 

projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2022  

Projekt č. 4 Název projektu: Zajištění tvorby a podpora zájezdové a svozové (regionální) činnosti 

Městského divadla v Mostě Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. Sídlo: Divadelní 15, 434 01 

Most IČO: 27275701 Ve výši: 3 500 000 Kč Termín ukončení realizace projektu, jako závazný 

ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2022  

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 036/11Z/2021 ze dne 13.12.2021.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci části A) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Dotace rozděleny v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – VI. volební období) 

Dotační program v rámci reformy psychiatrické péče pro rok 2022 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace v příloze č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 

dotace poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření smluv s 

podpořenými poskytovateli sociálních služeb.  

Termín: 12. 12. 2022 

Vyjádření k 13.12.2022: Všechny Smlouvy v rámci dotačního programu „Dotační program pro 

financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, 

lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením 2022“ byly 

podepsány. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 22 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 035/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu ÚK 

pro rok 2022 – odmítnutí dotace, udělení dotace náhradníkovi 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1) Odmítnutí dotace obcí Dolní Podluží a náhradníky obcí Kalek a statutárním městem Ústí nad Labem 

- MO Ústí nad Labem město dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu.  

2) Vyjádření obce Krásný Dvůr k dotaci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.  

 

B) ruší  

1) v usnesení číslo 036/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 v části B) bodu 1. část usnesení o poskytnutí 

dotace žadateli obec Dolní Podluží (projekt č. 11): „Projekt č. 11 Název projektu: Obnova křížku v 

Dolním Podluží Žadatel: Obec Dolní Podluží IČO: 00261271 Sídlo: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní 

Podluží Dotace: 74 500 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: max. 48,00% 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12.2022“  

2) v usnesení číslo 036/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 v části B) bodu 2. část usnesení o neposkytnutí 

dotace žadateli obec Krásný Dvůr (projekt č. 8): „Projekt č. 8 Název projektu: Kaple se zvonicí na 

návsi v Chrášťanech Žadatel: Obec Krásný Dvůr IČO: 00265071 Sídlo: Krásný Dvůr 117, 439 72 

Krásný Dvůr Žádost o dotaci ve výši: 117 530 Kč“.  

 

C) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 

smlouvy schváleného usnesením č. 032/11Z/2021 ze dne 13.12.2021, za podmínky předložení rozpočtu 

projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace žadateli: Projekt č. 8 Název projektu: Kaple 

se zvonicí na návsi v Chrášťanech Žadatel: Obec Krásný dvůr IČO: 00265071 Sídlo: Krásný Dvůr 117, 

439 72 Krásný Dvůr Dotace: 74 500 Kč Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 

max. 70 %.  

 

D) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části A) a C) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Schváleno ZÚK dne 5. 9. 2022. Organizace vyrozuměny v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 042/16Z/2022/E)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – VI. volební období) 

Příprava a realizace projektu Smart akcelerátor pro Ústecký kraj III 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace o projektovém záměru Smart akcelerátor pro Ústecký kraj III, připravovaném v rámci výzvy 

Smart Akcelerátor+ I.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 23 

B) schvaluje  

1) zpracování projektového záměru Smart akcelerátor pro Ústecký kraj III, připravovaném v rámci 

výzvy Smart Akcelerátor+ I.; 2) partnerství, realizaci a financování mezi příjemcem (Ústecký kraj) a 

partnerem s finančním podílem (INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, Z. S) na projekt 

Smart akcelerátor pro Ústecký kraj III.  

 

C) souhlasí  

se zpracováním a předložením žádosti o poskytnutí finanční podpory na projekt Smart akcelerátor pro 

Ústecký kraj III.  

 

D) rozhoduje  

o uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem pro projekt Smart akcelerátor pro Ústecký 

kraj III, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

E) ukládá  

1) Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace částí B) a C) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2022 
Vyjádření k 20.12.2022: Veškeré potřebné úkony byly zabezpečeny.  

 

Usnesení ZÚK č. 010/17Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – VI. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – poskytnutí 

dotací v roce 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze č. 

6 tohoto usnesení, a to pro případ splnění podmínky schválení návrhu aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 59 navrhovatele obec Radonice Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje dne 31. 10. 2022;  

2. pro případ nesplnění podmínky schválení návrhu aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje č. 59 navrhovatele obec Radonice Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 31. 10. 2022 o 

poskytnutí dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a o 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze č. 

6 tohoto usnesení;  

3. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení z 

důvodu vyčerpání finančních prostředků alokovaných ve výzvě k podávání žádostí o dotaci na rok 

2022, a to pro případ splnění podmínky schválení návrhu aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Ústeckého kraje č. 59 navrhovatele obec Radonice Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 31. 

10. 2022;  

4. pro případ nesplnění podmínky schválení návrhu aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje č. 59 navrhovatele obec Radonice Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 31. 10. 2022 o 

nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 4 tohoto usnesení z důvodu 

vyčerpání finančních prostředků alokovaných ve výzvě k podávání žádostí o dotaci na rok 2022;  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 24 

5. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 5 tohoto usnesení z 

důvodů uvedených v příloze č. 5 tohoto usnesení;  

6. o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace obci Radonice, IČ 00262111, z důvodu rozporu projektu s 

Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje pro případ nesplnění podmínky schválení 

návrhu aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 59 navrhovatele obec 

Radonice Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 31. 10. 2022.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podaných 

žádostech dle bodu A) a B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí dotace s úspěšnými 

žadateli a zajistit ukončení administrace v případě zamítnutých žadatelů.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 14.12.2022: Administrace smluv o poskytnutí dotace s úspěšnými žadateli a ukončení 

administrace v případě zamítnutých žadatelů provedena 11. 11. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 011/17Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec 

Patokryje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Patokryje ze dne 19. 9. 2022 (č. j. KUUK/139457/2022) o změnu termínu 

ukončení realizace projektu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 18/SML0299/SoPD/ZPZ, 

uzavřené s obcí Patokryje, IČ 00266124 v souladu se Zásadami pro používání finančních prostředků z 

Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. Sdělit obci Patokryje rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným žádostem;  

Termín: 30. 11. 2022  

Vyjádření k 14.11.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje odesláno obci Patokryje 11. 11. 

2022. 

2. V návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 30. 11. 2022 

Vyjádření k 14.11.2022: Administrace dodatku proběhla 11. 11. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 012/17Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – VI. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 59 – Obec Radonice místní část 

Ždov 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 25 

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 59, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, která spočívá ve změně koncepce zneškodňování odpadních vod z místní části obce Radonice 

Ždov. Změnou je vybudování čistírny odpadních vod v místní části Ždov s kapacitou 40 EO, na kterou 

budou napojeni místní obyvatelé. Původně byl navržen individuální způsob zneškodňování odpadních 

vod prostřednictvím akumulace v jímkách u jednotlivých objektů s následným odvozem.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku projednání žádosti o 

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Radonice.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 19.12.2022: Informace o výsledku projednání žádosti o aktualizaci Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Radonice zaslána 22. 11. 2022 

 

Usnesení ZÚK č. 013/17Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – město Žatec – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti města Žatec o prodloužení termínu ukončení projektu „Pořízení polopodzemních 

kontejnerů na tříděný odpad, stanoviště Jih Žatec“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0123/01/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Městem Žatec, nám. Svobody 1, 438 01 Žatec, IČ 00265781, dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit městu Žatec rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 30. 11. 2022  

Vyjádření k 14.11.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti odesláno městu 

Žatec 8. 11. 2022. 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 30. 11. 2022 

Vyjádření k 14.11.2022: Administrace dodatku proběhla 8. 11. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 014/17Z/2022/C)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 

podpora žádostí obdržených v rámci 6. výzvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 26 

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1) o poskytnutí účelové dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru v příloze 

č. 5 tohoto usnesení, 2) o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 2 

tohoto usnesení v souladu s čl. 8 odst. 1 písm. c, d Programu pro podporu odpadového hospodářství 

obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025, 3) o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadatele 

uvedeného v příloze č. 3 tohoto usnesení v souladu s čl. 7 odst. 3 Programu pro podporu odpadového 

hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

1) sdělit žadatelům rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným žádostem dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 12. 2022  

Vyjádření k 19.12.2022: Žadatelům bylo rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným 

žádostem zasláno 10. 11. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 018/17Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)28. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 – malý dotační program“ – 

vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace subjektům a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2. o přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 

sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 

působností u organizací – Anděl strážný, z.ú., IČ: 02771527, u služby tísňová péče (ID: 8384795); 

Bateau, z.s., IČ: 01507311, u služby odborné sociální poradenství (ID: 6765091); Centrum pro dětský 

sluch Tamtam, o.p.s., IČ: 00499811, u služby raná péče (ID: 5002625)  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými organizacemi  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 29.12.2022: Všechny potřebné úkony k uzavření smluv byly zajištěny, smlouvy s 

podpořenými organizacemi jsou uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 019/17Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)29. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2023“ – 

vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 27 

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace organizacím a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 2 tohoto 

usnesení,  

2. o přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 

sociálních služeb zařazeným mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 

působností u organizace WHITE LIGHT I., z.ú.,IČ: 64676803, Pražská 166/47, Ústí nad Labem u 

služeb terapeutické komunity (ID: 7968327) a služby následné péče (ID: 5291489)  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými organizacemi  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 5.12.2022: Smlouvy s podpořenými poskytovateli byly uzavřeny a dotace jednotlivým 

poskytovatelům na rok 2023 byly vyplaceny. 

 

Usnesení ZÚK č. 020/17Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)30. – VI. volební období) 

POSOSUK 5 – vyhodnocení dotačního řízení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v důvodové zprávě a v příloze č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace z dotačního programu v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

5“, subjektům poskytujícím sociální služby ve stanovené výši dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o 

uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s podpořenými 

poskytovateli sociálních služeb a k následnému vyplacení splátky dotace dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení.  

Termín: 30. 11. 2022 

Vyjádření k 28.11.2022: Smlouvy v rámci projektu POSOSUK 5 byly do 30. 11. 2022 uzavřeny a 

proplaceny. 

 

Usnesení ZÚK č. 021/17Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)31. – VI. volební období) 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 – individuální dofinancování 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

revizi příloh Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních 

služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022, a to č. 4.1 Nákladový 

rozpočet služby, č. 4.3 Formulář hlášení změn a č. 4.4 Formulář pro vyúčtování vyrovnávací platby a 

dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 28 

B) bere na vědomí  

informaci o vypočtené poměrné části poskytnuté dotace v rámci dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“, která bude vrácena poskytovateli sociálních služeb 

zapojených do dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5“ 

uvedených v příloze č. 2 tohoto materiálu, informaci o podaných individuálních žádostech o 

dofinancování uvedených v přílohách č. 6 až 48 tohoto materiálu a informaci o stanovených redukčních 

koeficientech dle přílohy č. 5 tohoto materiálu,  

 

C) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Agentura Krok, o.p.s., IČ 

27323498 se sídlem Palackého 205/4, Rumburk 408 01, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení 

a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Agentura Pondělí, z. s., IČ 

26537788 se sídlem 2. polské armády 1094/27, 408 01 Rumburk, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Arkadie, o.p.s., IČ 556203 se 

sídlem Purkyňova 2004/10, 415 01 Teplice, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

4. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Asociace pracovní 

rehabilitace ČR, z.s., IČ 26569558 se sídlem Revoluční 22/20, 430 01 Chomutov, ve výši uvedené v 

příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 

podporu sociálních služeb,  

5. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Centrum ucelené 

rehabilitace, z. ú., IČ 6172865 se sídlem Revoluční 22/20, 430 01 Chomutov, ve výši uvedené v příloze 

č. 3 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb, 

 6. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Cinka, z.s., IČ 22856838 se 

sídlem Palackého 643/3, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

7. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s., IČ 

25755277 se sídlem, Šafaříkova 635/24, Praha 2 - Vinohrady 120 00, ve výši uvedené v příloze č. 4 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 29 

tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

8. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE - středisko v 

Krabčicích, IČ 41328523 se sídlem, Rovné 58, 41187 Krabčice, ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

9. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie CCE - Středisko 

křesťanské pomoci v Litoměřicích, IČ 46768041, se sídlem Rooseveltova 716/7, 41201 Litoměřice - 

Předměstí, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

10. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie CCE - Středisko 

sociální pomoci v Mostě, IČ 70863601, se sídlem Lomená 47/2, 43401 Most, ve výši uvedené v příloze 

č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

11. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diecézní charita Litoměřice, 

IČ 40229939, se sídlem Kosmonautů 2022, 41201 Litoměřice - Předměstí ve výši uvedené v příloze č. 

3 a 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

12. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Domov důchodců Lipová, 

IČ 70863601, se sídlem Lipová 273, 40781 Lipová ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

13. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Domov pro seniory 

Dobětice, příspěvková organizace, IČ 44555407, se sídlem Šrámkova 3305/38a, 40011 Ústí nad Labem 

- Severní Terasa ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

14. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Domov pro seniory Orlická 

a Azylový dum pro matky s dětmi, p. o., IČ 44555270, se sídlem Orlická 2893/1, 40011 Ústí nad 

Labem - Severní Terasa ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke 

Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

15. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb DŮM ROMSKÉ 

KULTURY, o.p.s., IČ 25441892, se sídlem Zlatnická 5/184, 434 01 Most - Rudolice ve výši uvedené v 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 30 

příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 

podporu sociálních služeb,  

16. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Helias Ústí nad Labem, o. p. 

s., IČ 27324001, se sídlem Jateční 870/41, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem ve výši uvedené v příloze č. 4 

tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

17. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb HEWER, z.s., IČ 66000653, 

se sídlem Černokostelecká 2020/20, Strašnice, 100 00 Praha 10 ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

18. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Česká Kamenice, IČ 

70818134, se sídlem Tyršova 350, 40721 Česká Kamenice ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

19. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Litoměřice, IČ 

46769382, se sídlem Zahradnická 1534/5, 41201 Litoměřice - Předměstí ve výši uvedené v příloze č. 3 

a 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

20. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Lovosice, IČ 

46770321, se sídlem K. Maličkého 418/2, 41002 Lovosice ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

21. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Most, IČ 70828920, 

se sídlem Františka Malíka 956/16a, 43401 Most ve výši uvedené v příloze č. 3 a 4 tohoto usnesení a o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

22. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Roudnice nad 

Labem, IČ 62769111, se sídlem Riegrova 652, 41301 Roudnice nad Labem ve výši uvedené v příloze 

č. 3 a 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

23. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Teplice, IČ 

70806837, se sídlem Thámova 711/20, 41501 Teplice - Trnovany ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 31 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

24. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Ústí nad Labem, IČ 

44225512, se sídlem Štefánikova 246/1, 40001 Ústí nad Labem - Klíše ve výši uvedené v příloze č. 4 

tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

25. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Chráněné bydleni Pastelky 

o.p.s., IČ 22772511, se sídlem Vilémov 39, 407 80 Vilémov ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

26. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb JIPRO-CASH s.r.o., IČ 

28744349, se sídlem Dolní Chřibská 302, 407 44 Chřibská ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

27. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb JURTA, o.p.s., IČ 

63778718, se sídlem Pěší 9, Děčín XXXIII-Nebočady, 405 02 Děčín ve výši uvedené v příloze č. 4 

tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

28. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb K srdci klíč, o.p.s., IČ 

27000222, se sídlem č. ev. 5, 434 01 Patokryje ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

29. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p. o., 

IČ 75139090, se sídlem Masarykova 1094/4, 407 46 Krásná Lípa ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

30. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Křesťanské společenství 

Jonáš, z. s., IČ 26648661, se sídlem Rakovnická 394/21a, Děčín III-Staré Město, 405 02 Děčín ve výši 

uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb,  

31. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Květina, z. s., IČ 27038645, 

se sídlem Na Vypichu 180, 417 25 Lahošť ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 32 

32. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Nemocnice Agel Louny, a.s., 

IČ 27332730, se sídlem Rybalkova 1400, 440 01 Louny ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení 

a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

33. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Litoměřice, IČ 27332730, se sídlem Tylova 1239/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice ve 

výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb,  

34. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Obrnické centrum sociálních 

služeb, příspěvková organizace, IČ 21551413, se sídlem Mírová 111, 435 21 Obrnice ve výši uvedené 

v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 

podporu sociálních služeb,  

35. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Paracelsus, s.r.o., IČ 

25000951, se sídlem Záluží 1, 436 01 Litvínov ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

36. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Programy občanské pomoci 

a sociální intervence, z. s., IČ 69898588, se sídlem Bezručova 87/2, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

37. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Poradna pro rodinu a 

mezilidské vztahy, o.p.s., IČ 26670763, se sídlem Prokopa Diviše 1605/5, Ústí nad Labem-centrum, 

400 01 Ústí nad Labem ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke 

Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

38. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Sociální agentura, o.p.s., IČ 

26540495, se sídlem Varšavská 688/40, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov ve výši uvedené v příloze č. 

4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

39. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb SPOLEČNÝ ŽIVOT, IČ 

26613468, se sídlem Pod strání 170, 435 13 Meziboří ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

40. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Světlo Kadaň z. s., IČ 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 33 

65650701, se sídlem Husova 1325, 432 01 Kadaň ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

41. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb TILIA Kadaň, z.s., IČ 

22723030, se sídlem Mírové náměstí 120, 432 01 Kadaň ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení 

a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

42. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Valerie-Homecare, s.r.o., IČ 

6479600, se sídlem Arnoltice č. p. 100, 407 14 Arnoltice ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení 

a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

43. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb WHITE LIGHT I., z. ú., IČ 

64676803, se sídlem Pražská 166/47, 400 01 Ústí nad Labem - Vaňov ve výši uvedené v příloze č. 4 

tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

 

D) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k uzavření dodatku ke smlouvě.  

Termín: 30. 11. 2022 

Vyjádření k 23.11.2022: Všechny dodatky ke smlouvě v rámci dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ byly podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/17Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)32. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022 – změna 

závazného finančního ukazatele 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1. žádost Římskokatolické farnosti Skorotice o změnu závazného ukazatele z 40,35 % na 70 % a o 

změnu celkových uznatelných nákladů projektu z 2 633 210 Kč na 1 532 511,33 Kč a doplnění této 

žádosti v rámci projektu Oprava statických poruch kostela sv. Václava ve Skoroticích – havárie dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu;  

2. zápis z jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje ze dne 30.08.2022 dle 

přílohy č. 2 tohoto materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření dodatku dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. C) ukládá Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku 

hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) tohoto usnesení.  

Termín: 30.11.2022 

Vyjádření k 20.12.2022: Dodatek podepsán náměstkem a zaslán příjemci. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/17Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)33. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2022 – informace o nerealizaci projektu 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 34 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o nerealizaci projektu Rekonstrukce kapličky v obci Háj u Duchcova v rámci Programu na 

záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro 

rok 2022 od obce Háj u Duchcova dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 30.11.2022 

Vyjádření k 30.11.2022: Informace vypořádána dne 7.11.2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 037/17Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)34. – VI. volební období) 

IKAP A2 – Dodatek č. 3 k Partnerské smlouvě u partnera KHK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem mezi Ústeckým krajem a 

Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje, z.s, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění 

realizace části A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 11. 2022 

Vyjádření k 29.11.2022: Dodatek uzavřen. 

 

Usnesení ZÚK č. 012/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)35. – VI. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem k nově navrženému 

kandidátovi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb 

kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

 

C) volí  

a) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Karla Helcla, nar. 

b) nově za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Jiřího Omaníka, nar. 

 

 

D) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) tohoto usnesení.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 35 

Termín: 23. 12. 2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem informována dopisem č. j. 

KUUK/187895/2022. 
Usnesení ZÚK č. 014/18Z/2022/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)36. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – město Třebenice – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí 

informaci o žádosti města Třebenice o prodloužení termínu ukončení projektu „Sběrný dvůr Třebenice“ 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 18/SML4730/03/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Městem Třebenice, Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice, IČ00264521, dle přílohy č. 5 

tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

1. sdělit městu Třebenice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) 

tohoto usnesení,  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 21.12.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti odesláno 21. 12. 

2022. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 21.12.2022: Dodatek smlouvy městu Třebenice odeslán 21. 12. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 022/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)37. – VI. volební období) 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 – snížení povinného podílu zřizovatele 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 2 až 9 předloženého materiálu a Přehledu žádostí o snížení 

povinného podílu spolufinancování dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) schvaluje  

dle § 37) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, snížení povinného podílu zřizovatele poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze 

č. 1 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k informování poskytovatelů sociálních služeb o snížení povinného podílu zřizovatele. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 36 

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 28.12.2022: Bylo splněno odesláním odpovědí všem poskytovatelům, kteří žádali o 

snížení příspěvku zřizovatele. 

Usnesení ZÚK č. 023/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)38. – VI. volební období) 

Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 až 22 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů: a) o 

vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková 

organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 85 263,- Kč na sociální službu pečovatelská 

služba (ID 1073186) ze sociální služby azylové domy (ID 3811243), v rámci kompetence § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, b) o vyhovění žádosti 

poskytovatele sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 330 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 1988848) a 

ve výši 150 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2013307) ze 

sociální služby azylové domy (ID 1760842), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, c) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních 

služeb Kostka Krásná Lípa, p. o., o převodu části poskytnuté dotace ve výši 120 000,- Kč na sociální 

službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6363165) ze sociální služby terénní programy (ID 

1928007), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, d) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb K srdci klíč, o. p. s., o 

převodu části poskytnuté dotace ve výši 146 870,- Kč na sociální službu domy na půl cesty (ID 

9763724) ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 7712870), v rámci kompetence § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, e) o vyhovění žádosti 

poskytovatele sociálních služeb Květina, z. s., o převodu části poskytnuté dotace ve výši 150 000,- Kč 

na sociální službu terénní programy (ID 5829590) ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 

5464128) a o převodu části poskytnuté dotace ve výši 250 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež (ID 3536223) ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi (ID 6251794), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, f) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb NADĚJE o převodu 

části poskytnuté dotace ve výši 145 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež (ID 1256783) ze sociální služby sociální rehabilitace (ID 4238324), o převodu části poskytnuté 

dotace ve výši 170 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2127231) ze sociální 

služby terénní programy (ID 1074769) ve výši 30 000,- Kč, ze sociální služby nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež (ID 167391) ve výši 40 000,- Kč a ze sociální služby noclehárny (ID 8090360) ve 

výši 100 000,- Kč, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 20 000,- Kč na sociální službu sociálně 

terapeutické dílny (ID 2503341) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 3072534), o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 75 000,- Kč na sociální službu sociálně terapeutické dílny (ID 4166865) ze 

sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 6562208) ve výši 25 000,- Kč a ze sociální služby 

sociální rehabilitace (ID 4238324) ve výši 50 000,- Kč, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 18 

000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 4528359) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 

3072534), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 160 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová 

denní centra (ID 5625611) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 7055199) ve výši 150 000,- Kč a ze 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 37 

sociální služby sociální rehabilitace (ID 4238324) ve výši 10 000,- Kč, o převodu části poskytnuté 

dotace ve výši 285 000,- Kč na sociální službu chráněné bydlení (ID 6087352) ze sociální služby 

azylové domy (ID 4257675) ve výši 78 000,- Kč a ze sociální služby azylové domy (ID 3778962) ve 

výši 207 000,- Kč, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 227 000,- Kč na sociální službu odborné 

sociální poradenství (ID 6772756) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 7055199), o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 91 000,- Kč na sociální službu odborné noclehárny (ID 8149563) ze sociální 

služby terénní programy (ID 1074769) ve výši 20 000,- Kč, ze sociální služby noclehárny (ID 

8090360) ve výši 15 000,- Kč, ze sociální služby terénní programy (ID 4534118) ve výši 17 000,- Kč a 

ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 7116825) ve výši 39 000,- Kč, o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 355 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 8870904) ze sociální 

služby chráněné bydlení (ID 3072534), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 187 000,- Kč na 

sociální službu odborné sociální poradenství (ID 9057704) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 

7055199) a o převodu části poskytnuté dotace ve výši 76 000,- Kč na sociální službu sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 9593299) ze sociální služby azylové domy (ID 4257675), v 

rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

g) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Městská správa sociálních služeb Vejprty, 

příspěvková organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 700 000,- Kč na sociální službu 

domovy pro seniory (ID 6278016) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 9925245), v rámci 

kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, h) o 

vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 

o převodu části poskytnuté dotace ve výši 114 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství 

(ID 3272817) a ve výši 215 300,-Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 7328567) ze sociální 

služby odlehčovací služby (ID 1740941), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, i) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních 

služeb Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace, o převodu 

části poskytnuté dotace ve výši 480 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 9873560) ze 

sociální služby domovy pro seniory (ID 4578763), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, j) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních 

služeb Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. o převodu části poskytnuté dotace ve výši 85 000,- Kč na 

sociální službu pečovatelská služba (ID 8917425) ze sociální služby denní stacionáře (ID 5496002), v 

rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

k) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Město Varnsdorf o převodu části poskytnuté 

dotace ve výši 120 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 9957516) ze sociální služby 

terénní programy (ID 3064434), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, l) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Městský 

ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace, o převodu části poskytnuté dotace 

ve výši 344 400,- Kč na sociální službu domovy pro seniory (ID 2848286) ze sociální služby 

odlehčovací služby (ID 8647982), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, m) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Senior 

Teplice z.s. o převodu části poskytnuté dotace ve výši 150 000,- Kč na sociální službu denní stacionáře 

(ID 8951412) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 4868271), v rámci kompetence § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, n) o vyhovění žádosti 

poskytovatele sociálních služeb Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, o 

převodu části poskytnuté dotace ve výši 968 500,- Kč na sociální službu domovy pro seniory (ID 

7102460), ve výši 237 500,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 

9361032) a ve výši 244 400,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 

9751707) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 3466024), v rámci kompetence § 101a zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o) o vyhovění žádosti poskytovatele 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 38 

sociálních služeb Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace, o převodu části 

poskytnuté dotace ve výši 80 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

(ID 2868960) ze sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6782959) ve výši 30 000,- 

Kč a ze sociální služby terénní programy (ID 8897392) ve výši 50 000,- Kč, v rámci kompetence § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, p) o vyhovění 

žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Rumburk o převodu části poskytnuté dotace ve výši 

234 195,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 4291907) ze sociální služby sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6349343) ve výši 60 900,- Kč a ze sociální služby 

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 7222807) ve výši 173 295,- Kč, v rámci kompetence § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, q) o vyhovění 

žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Ústí nad Labem o převodu části poskytnuté dotace ve 

výši 165 000,- Kč na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 2179469) ze sociální služby 

terénní programy (ID 9832613), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, r) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb WHITE 

LIGHT I, z.ú., o převodu části poskytnuté dotace ve výši 90 000,- Kč na sociální službu kontaktní 

centra (ID 6427324) a ve výši 200 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 9535462) ze 

sociální služby kontaktní centra (ID 9185704), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, s) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních 

služeb Spirála, Ústecký kraj, z. s., o převodu části poskytnuté dotace ve výši 120 000,- Kč na sociální 

službu krizová pomoc (ID 9381472) ze sociální služby odborné sociální poradenství (ID 9736016) ve 

výši 60 000,- Kč a ze sociální služby krizová pomoc (ID 9886524) ve výši 60 000,- Kč, v rámci 

kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, t) o 

vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kamarád – LORM o převodu části poskytnuté dotace 

ve výši 330 000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 3210011) ze 

sociální služby odlehčovací služby (ID 8570486), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, u) o částečném vyhovění žádosti poskytovatele 

sociálních služeb Arkadie, o.p.s., o převodu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální 

službu sociální rehabilitace (ID 1816143) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 1294772), o 

převodu části poskytnuté dotace ve výši 280 000,- Kč na sociální službu sociálně terapeutické dílny (ID 

2981921) a ve výši 214 086,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 7942332) ze 

sociální služby sociální rehabilitace (ID 4415138), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních 

služeb Camphill na soutoku, z.s., o převodu části poskytnuté dotace ve výši 797 000,- Kč na sociální 

službu centra denních služeb (ID 8141075) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 6570110), v rámci 

kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k uzavření dodatku ke smlouvě. 

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 23.12.2022: Bylo splněno podepsáním všech dodatků ke smlouvě v rámci dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/18Z/2022/B)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)39. – VI. volební období) 

Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje na léta 2023 – 2028 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 39 

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o schválení 

Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na léta 2023 – 2028 uvedené v příloze č. 1 

tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje  

1. zajistit zveřejnění schválené Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na léta 2023 – 

2028 v termínu do 31. 12. 2022  

Vyjádření k 21.12.2022: Strategie prevence kriminality na Území Ústeckého kraje na období 2023-

2028 byla zveřejněna na webových stránkách kraje dne 20. 12. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)40. – VI. volební období) 

Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Informace obsažené v příloze č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) schvaluje  

dle § 35 odst. 2 písm. d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

Koncepci rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Koncepce 

rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 na webových stránkách kraje.  

Termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 20.12.2022: Dokument byl dne 20.12.2022 vyvěšen na webových stránkách kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)41. – VI. volební období) 

Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023 – 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Informace obsažené v příloze č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) schvaluje  

Strategii podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023 – 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Strategie 

podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023 – 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 22.12.2022: Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023-2024 byla 

zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje dne 20.12. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/18Z/2022/D)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)42. – VI. volební 

období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 40 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2023, Základní a Rozvojová síť 

sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s účinností od 1. 1. 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

vyřazení sociálních služeb ze Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na základě provedených 

monitoringů, Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2023 s účinností od 1. 1. 

2023, Aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s 

účinností od 1. 1. 2023 dle příloh č. 1 - 2 tohoto usnesení a příloh č. 3, 4 a 6 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

1. o vyřazení sociální služby pečovatelská služba (ID 8521213) poskytovatele Městys Měcholupy, ze 

Základní sítě Ústeckého kraje k 1. 1. 2023 2. o vyřazení sociální služby azylový dům (ID 9422672) 

poskytovatele Domov pro seniory U pramene Louny, příspěvková organizace, ze Základní sítě 

Ústeckého kraje k 1. 1. 2023  

 

C) schvaluje  

1. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2023 s účinností od 1. 1. 2023, dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 2. aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

na období 2022-2024 s účinností od 1. 1. 2023, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

 

D) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění:  

1. schváleného Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2023 s účinností od 1. 

1. 2023, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

2. schválené aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-

2024 s účinností od 1. 1. 2023, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 21.12.2022: Dne 21. 12. 2022 byl zveřejněn schválený Akční plán rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji na rok 2023 s účinností od 1. 1. 2023. Dne 21. 12. 2022 byla zveřejněna 

schválená aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-

2024 s účinností od 1. 1. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)43. – VI. volební období) 

Vyhlášení dotačního programu Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na území 

Ústeckého kraje 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

se budou vztahovat na dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území 

Ústeckého kraje 2023“ s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně, 2. o vyhlášení 

dotačního programu „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 

2023“ dle příloh č. 1 – 7 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 41 

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu "Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2023" v 

termínu do 23. 12. 2022. 

Vyjádření k 22.12.2022: Dotační program "Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících 

na území Ústeckého kraje 2023" byl vyvěšen na úřední desku dne 22. 12. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)44. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

a) výjimku, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem se 

budou vztahovat na dotační program Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji s ohledem na 

zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

b) vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji“ dle příloh č. 1 - 10 

tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji“.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 23.12.2022: Dotační program „Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji“ byl 

zveřejněn na webu Ústeckého kraje dne 22. 12. 2022. 
 

Usnesení ZÚK č. 034/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)45. – VI. volební období) 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 – 2. individuální dofinancování 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o vypočtené poměrné části poskytnuté dotace v rámci dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“, která bude vrácena poskytovateli sociálních služeb 

zapojených do dotačního programu „Dotační program pro financování sociální části center duševního 

zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou 

závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022“ a o vratkách z dotačního programu 

„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ jako nedočerpané dotace uvedených v příloze č. 1 

předloženého materiálu, a informaci o podaných individuálních žádostech o dofinancování uvedených 

v přílohách č. 3 až 13 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Arkadie, o.p.s., IČ 556203 se 

sídlem Purkyňova 2004/10, 415 01 Teplice, ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o uzavření 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE - středisko v 

Krabčicích, IČ 41328523 se sídlem, Rovné 58, 41187 Krabčice, ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 42 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie CCE - Středisko 

sociální pomoci v Mostě, IČ 70863601, se sídlem Lomená 47/2, 43401 Most, ve výši uvedené v příloze 

č. 2 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

4. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Lovosice, IČ 

46770321, se sídlem K. Maličkého 418/2, 41002 Lovosice ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

5. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Křesťanské společenství 

Jonáš, z. s., IČ 26648661, se sídlem Rakovnická 394/21a, Děčín III-Staré Město, 405 02 Děčín ve výši 

uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb,  

6. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Spirála, Ústecký kraj, z.s., 

IČ 68954221, se sídlem K Chatám 22, Skorotice, 403 40 Ústí nad Labem ve výši uvedené v příloze č. 2 

tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sociálních služeb,  

7. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Fokus Labe, z.ú., IČ 

44226586, se sídlem Stroupežnického 1372/9, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem ve 

výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb,  

8. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Asociace vozíčkářů a 

zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s., IČ 14866391, se sídlem Dvořákova 

1331/20, Děčín II-Nové Město, 405 02 Děčín ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

9. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Česká Kamenice, IČ 

70818134, se sídlem Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb,  

10. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Paracelsus, s. r. o., IČ 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 43 

25000951, se sídlem Záluží 1, 435 01 Litvínov ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a o 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

11. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Teplice, IČ 

70806837, se sídlem Thámova 711/20, 415 01 Teplice - Trnovany ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto 

usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 

služeb.  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k uzavření dodatku ke smlouvě.  

Termín: 21. 12. 2022 

Vyjádření k 21.12.2022: Bylo splněno podepsáním všech dodatků ke smlouvě v rámci dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“. 

 

Usnesení ZÚK č. 042/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)46. – VI. volební období) 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

vyhlášení dotačního programu "Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2023" dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů dle části A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Dotační tituly schváleny ZÚK. Budou vyhlášeny v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 043/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)47. – VI. volební období) 

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících 

na území Ústeckého kraje na rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

a současně vyhlašuje Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 

těles působících na území Ústeckého kraje na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci úkonů souvisejících s 

částí A) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Dotační tituly schváleny ZÚK. Budou vyhlášeny v řádném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 046/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)48. – VI. volební období) 

Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt „Příspěvek na pokrytí provozní ztráty v roce 2022“ – 

Severočeské divadlo s.r.o. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 44 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce z čl. XV. odst. 4) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

Ústeckým krajem „Maximální výše Dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů Projektu…“, o 

výjimkách ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

a to bodů 4.4 a 4.7.  

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého Kraje ve výši 800 tis. Kč na dofinancování mzdových nákladů 

včetně odvodů pro rok 2022 Severočeskému divadlu s.r.o., IČO 22774289, se sídlem Lidické náměstí 

1710/10, 400 01 Ústí nad Labem, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, a to za splnění odkládací podmínky poskytnutí dotace na 

dofinancování mzdových nákladů včetně odvodů pro rok 2022 ve stejné výši druhým společníkem, tj. 

Statutárním městem Ústí nad Labem.  

3. o zvýšení přídělu z rozpočtu do Fondu Ústeckého kraje v r. 2022 ve výši 800 tis. Kč.  

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré úkony k realizaci bodu 

A) tohoto usnesení.  

Termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 30.12.2022: Dotace vyplacena dne 28.12.2022. 

 


